

PROTOKÓŁ Nr XLVI/2018
z sesji Rady Miasta Żory, która odbyła się 30.08.2018r.
w godzinach od 14⁰⁰ do 16⁰⁰ w sali narad Rady Miasta – ul. Rynek 9 w Żorach.

AD.1.

Obrady otworzył Pan Piotr Koszyła Przewodniczący Rady Miasta witając radnych, zaproszonych gości i wszystkich zgromadzonych na sali.

AD.2.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że na sali obecnych jest 19 radnych i uznał obrady za prawomocne.

AD.3.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – powiedział, że wpłynął wniosek Prezydenta Miasta o poszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie: utworzenie w mieście Żory odrębnych obwodów głosowania. Biorąc pod uwagę powyższe zaproponował, aby poszerzyć porządek obrad o powyższy projekt uchwały w pkt. 5.12. Następnie w związku z brakiem uwag do powyższego poddał pod głosowanie imienne poszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie: utworzenie w mieście Żory odrębnych obwodów głosowania.

Za poszerzeniem porządku obrad o pkt. 5.12. dotyczącym podjęcia uchwały w sprawie utworzenia w mieście Żory odrębnych obwodów głosowania głosowało 13 radnych, 1 radny „wstrzymał się” od głosu.

Wynik głosowania imiennego został wskazany w załączniku do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie poniższego porządku obrad z wprowadzonymi zmianami:

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie Protokołu Nr XLV/18 z sesji Rady Miasta.

5. Rozpatrzenie spraw:

- 5.1. Poręczenia zobowiązań wynikających z zaciągnięcia pożyczki.
- 5.2. Zmian w budżecie miasta Żory na 2018 rok.
- 5.3. Zmian w wieloletniej prognozie finansowej miasta Żory na lata 2018-2031.
- 5.4. Zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na zadanie: „Modernizacja źródeł ciepła w ramach Programu ograniczenia niskiej emisji dla miasta Żory na lata 2018-2021 (I etap – 2018r.)”.
- 5.5. Zmiany Uchwały Rady Miasta Żory Nr 556/XLIV/18 z dnia 21.06.2018r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na zadanie: „Modernizacja źródeł ciepła w ramach Programu ograniczenia niskiej emisji w budynkach mieszkalnych na terenie miasta Żory na lata 2016-2018 (III etap – 2018r.)”.
- 5.6. Wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy działki nr 2503/2 zagospodarowanej jako staw rybny „Papierok” z Okręgiem Polskiego Związku Wędkarskiego w Katowicach.

- 5.7. Zmiany uchwały nr 533/XLII/18 Rady Miasta Żory z dnia 19 kwietnia 2018r. w sprawie ustanowienia świadczenia rewalidacyjnego dla dzieci do 36 miesiąca życia z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz określenia zasad jego przyznawania i wysokości.
- 5.8. Określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych oraz wysokości środków przekazanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację tych zadań w 2018r.
- 5.9. Ustalenia wysokości opłat za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych.
- 5.10. Wyrażenia zgody na zawarcie porozumień z innymi powiatami i gminami w sprawie organizowania, prowadzenia i finansowania nauki religii innych kościołów i związków wyznaniowych.
- 5.11. Zawarcia porozumień z Miastami: Gliwice, Katowice, Częstochowa, Zielona Góra, Rybnik, oraz powiatami: wodzisławskim, kluczborskim, olkuskim, oleskim i prudnickim w sprawie prowadzenia zadania Miasta Żory jakim jest kształcenie uczniów klas wielozawodowych Branżowej Szkoły I Stopnia Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Żorach, w zakresie teoretycznych przedmiotów zawodowych.
- 5.12. Utworzenia w mieście Żory odrębnych obwodów głosowania.
6. Sprawozdanie Prezydenta Miasta z działalności za okres między sesjami.
7. Interpelacje i odpowiedzi na interpelacje.
8. Sprawy różne, wolne wnioski.
9. Zamknięcie obrad.

Porządek obrad został przyjęty 17 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”.
Wynik głosowania imiennego został wskazany w załączniku do niniejszego protokołu.

AD.4.

Do Protokołu Nr XLV/2018 nie wniesiono uwag.

Protokół Nr XLV/2018 został przyjęty jednogłośnie 19 głosami „za”.

Wynik powyższego głosowania imiennego został wskazany w załączniku do niniejszego protokołu.

AD.5.1.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta poprosił Pana Waldemara Sochę o omówienie projektu uchwały w sprawie poręczenia zobowiązań wynikających z zaciągnięcia pożyczki.

Pan W. Socha Prezydent Miasta – powiedział, że PWiK Żory Sp. z o.o. prowadzi inwestycję budowy kanalizacji sanitarnej wraz przepompownią ścieków z kanalizacją tłoczną w rejonie, ul. Drwali, ul. Wieniawskiego i ul. Elsnera w dzielnicy Rogoźna. Zadanie jest wycenione na kwotę 1 886 514,04 zł, z czego 733.614,04 zł zostanie pokryte ze środków własnych a 1.152.900,00 zł będzie pochodziło z pożyczki Wojewódzkiego Funduszu ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Pożyczka musi być zabezpieczona i proponuje się to zabezpieczyć poręczeniem gminy miejskiej Żory. Pożyczka byłaby spłacana do 2020 roku w kwotach wskazanych w projekcie uchwały. Zaproponował, aby udzielić takiego poręczenia łącznie dodatkowymi opłatami i odsetkami. Byłaby to kwota 1 402 700,00 zł. W rozbięciu na poszczególne lata nie jest to duże obciążenie dla budżetu miejskiego i nic nie stoi na przeszkodzie, aby takiego poręczenia udzielić.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii.

Pan P. Huzarewicz – powiedział, że Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie 4 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

Pan J. Sobik – powiedział, że Komisja Gospodarki Komunalnej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie 8 głosami „za”.

Pan P. Kosztyła - zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały?

Pan K. Dajka – poprosił o zaprezentowanie krótkiego filmu nagranych po ulewnym deszczu na ul. Drwali. Na ulicy są newralgiczne miejsca, które zostały zalane wodą z drogi. Miasto powinno stanąć na wysokości zadania i wyeliminować przedstawiony na filmie problem. Chodzi o to newralgiczne miejsce. Pokazując film Radny chciał wszystkim uzmysłowić, a zwłaszcza przedstawicielom PWiK Żory Sp. z o.o. żeby dwa zadania połączyć w jedno, ponieważ łatwiej jest je wówczas realizować. Dodał, że sięgacze służące do tego, aby nieruchomości podłączyć do kanalizacji są zlokalizowane praktycznie na granicy położonej nawierzchni asfaltowej i trudno będzie włączyć się do kanalizacji, aby tego nie zniszczyć.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – w związku z brakiem dalszych uwag i pytań poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie poręczenia zobowiązań wynikających z zaciągnięcia pożyczki.

Uchwała Nr 569/XLVI/18 w sprawie poręczenia zobowiązań wynikających z zaciągnięcia pożyczki podjęta została 15 głosami „za”, przy 4 głosach „wstrzymujących”.

Wynik głosowania imiennego został wskazany w załączniku do niniejszego protokołu.

AD.5.2.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Panią Grażynę Zdziebło Skarbnika Miasta o omówienie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Żory na 2018 rok.

Pani G. Zdziebło Skarbnik Miasta – powiedziała, że po pierwsze projekt obejmuje zmiany w samej treści uchwały bo zmniejsza się deficyt budżetowy do kwoty 1 222 000,00 zł. Jest to związane z pozyskaniem dotacji do PONE. Pierwotnie na to zadanie w całości była przewidziana pożyczka. W związku z tym maleje deficyt, zmniejszają się przychody budżetu i zmienia się struktura rozchodów. Kwota nie ulega zmianie, ale ze względu na umorzenia pożyczek z WFOŚiGW zmniejszają się rozchody, czyli spłaty otrzymanych pożyczek. Ujęto również zapis możliwości udzielania poręczenia przez Prezydenta Miasta w roku budżetowym na kwotę 1 402 700,00 zł. Jest to związane z uchwałą, która przed momentem została podjęta. Na wniosek Regionalnej Izby Obrachunkowej wprowadza się również zmianę dotyczącą brzmienia tytułu jednej z rezerw, która jest w budżecie, a chodzi o rezerwę na realizację zadań oświatowych. Z tej rezerwy przeznaczają się środki na wydatki zarówno w dziale 801 – Oświata i wychowanie jak również do działu 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza. Stąd propozycja, aby rozszerzyć nazwę tej rezerwy na rezerwę na realizację zadań oświatowych oraz z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej. W związku z tym, że miasto uzyskało umorzenie pożyczek pod warunkiem przeznaczenia tych środków na konkretne zadania, a chodzi o ul. Kolejową to zwiększa się kwota wydatków, która w części składa się z dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów

alkoholowych i te środki muszą być w kwocie pozyskanych dochodów przeznaczane na te zadania. Wyższe kwoty po stronie wydatków również mogą się znaleźć i taka sytuacja ma miejsce poprzez warunkowe umorzenie pożyczek. Zmiany po stronie dochodów i wydatków to w dziale Oświata i wychowanie zwiększenie po ponad 100 000,00 zł i dotyczy to Zespołu Szkół Ogólnokształcących. Jest to związane z polsko – niemiecka wymiana młodzieży i loterią fantową, która będzie organizowana w ramach 18. Miarkowego Festynu Rodzinnego. Szkoła Podstawowa nr 17 uzyskała środki za zniszczone podręczniki i za te środki zostaną zakupione nowe podręczniki i lektury do biblioteki. Szkoła Podstawowa nr 16 uzyskała wpływy z najmu oraz przychody z żywienia, które zostaną przeznaczone na pokrycie mediów oraz na dożywianie uczniów. Przedszkole nr 13 ściągnęło koszty sądowe oraz wpłaty za żywienie i te środki zostaną wykorzystane na zapłatę kosztów adwokackich i zakup żywności. Przedszkole nr 23 realizowało zadanie dotyczące zielonego przedszkola - 7.000,00 zł oraz otrzymało odszkodowanie, które zostanie przeznaczone na remont sal. Zespół Szkół Budowlano – Informatycznych pozyskał środki z Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej, które przeznaczy na zakup materiałów i pomocy dydaktycznych niezbędnych do przeprowadzenia egzaminów zawodowych. Dwie placówki oświatowe z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej uzyskały środki na zieloną pracownię: ZSP nr 6 – kwota dofinansowania 20 700,00 zł oraz ZSP nr 8 – kwota dofinansowania 30 000,00 zł.

Miasto pozyskało dofinansowanie w wysokości 100 000,00 zł na zakup sprzętu medycznego niezbędnego do wykonania znieczuleń. Konieczne jest zapewnienie wkładu własnego w wysokości 25 000,00 zł. Miasto dokona zakupu tego sprzętu, a następnie przekaze go nieodpłatnie Miejskim Zakładom Opieki Zdrowotnej w Żorach. CIS uzyskało dochody z tytułu realizacji swoich zadań, które proponuje się przeznaczyć na jego dalsze działanie.

Z WFOŚiGW w Katowicach z części realizacji zadania pn.: „Modernizacja źródeł ciepła w ramach Programu ograniczenia niskiej emisji w budynkach mieszkalnych na terenie Miasta Żory na lata 2016-2018 (III etap – 2018) miasto otrzymało dotację i te środki zmniejszyły przychody budżetu. Zmiany w ramach przeniesień planowanych wydatków to uporządkowanie nazewnictwa zadania inwestycyjnego pn.: „Modernizacja ul. Owocowej”. Zachodzi potrzeba dostosowania nazwy zadania do wskazanej w decyzji Wojewody Śląskiego tj.: „Przebudowa drogi ul. Owocowej w Żorach – wykonanie nowej nawierzchni asfaltowej drogi”.

Część dotycząca działalności Żorskiego Centrum Organizacji Pozarządowych jest związana z koniecznością wypłat premii integracyjnych w ramach realizacji przez uczestników indywidualnego programu zatrudnienia socjalnego. Ponadto działalność bieżąca to kwota 7 000,00 zł, organizacja Turnieju Rycerskiego Civitas Sari – 20.000,00 zł oraz przeniesienia środków z zadania inwestycyjnego „Modernizacji budynku OSP” w wysokości 7 000,00 zł na zakup bieżącego wyposażenia.

Rada Dzielnicy Rój w ramach zadań „Poprawa infrastruktury w dzielnicach” przeznacza 10 000,00 zł na zakup materiałów niezbędnych do wykonania remontu samochodu strażackiego OSP Rój. Zabezpieczono również kwotę wynikającą z poręczenia dla Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Żory Sp. z o.o. Ponadto Wojewódzki Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach wyraził zgodę na umorzenie 3 pożyczek w łącznej wysokości 221 703,42 zł pod warunkiem przeznaczenia umorzonych kwot na realizację zadania „Likwidacja kotła węglowego wraz z budową przyłącza ciepłowniczego dla budynków zlokalizowanych w Żorach przy ul. Kolejowej 9 i 11 A-F”. W związku z powyższym zwiększono zaplanowane wydatki na ten cel o kwotę 221.703,42 zł.

W ramach przeniesień w placówkach oświatowych pomiędzy działami Oświata i wychowanie a Edukacyjna opieka wychowawcza Szkoła Podstawowa nr 3 przenosi kwotę 59 000,00 zł, a Przedszkole nr 23 przenosi środki na wydatki majątkowe co jest związane z remontem centralnego ogrzewania. Zwiększył się koszt rocznego pobytu jednego uczestnika Warsztatów

Terapii Zajęciowej do kwoty 16.596,00 zł. Do czerwca koszt wynosił 15.996,00 zł. Zaplanowana na ten rok kwota to 151.073,33 zł jest niewystarczająca. Plan po zmianach wyniesie 156.740,33 zł. Dzielnica Kleszczówka zawniosowała o rozdysponowanie kwoty 30 000,00 zł na budowę placu zabaw przy ul. Bocznej. Te środki są niewystarczające dlatego proponuje się jeszcze 50 000,00 zł do realizacji tego zadania. Miejski Ośrodek Kultury zwrócił się o 40 000,00 zł z tego 8 000,00 zł na pokrycie kosztów pobytu delegacji z zaprzyjaźnionego miasta partnerskiego Montceau Les Mines oraz 32 000,00 zł na remont instalacji klimatyzacji w obiekcie „Scena na Starówce”.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii.

Pan P. Huzarewicz – powiedział, że Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie 4 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymującym się”.

Pan J. Miketa - powiedział, że Komisja Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie 8 głosami „za”.

Pan A. Kuś – powiedział, że Komisja Sportu, Rekreacji i Młodzieży projekt uchwały w działkach 750,754 i 852 zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie 7 głosami „za”.

Pan J. Sobik – powiedział, że Komisja Gospodarki Komunalnej projekt uchwały w działkach 600, 754, 757 i 900 zaopiniowała pozytywnie 6 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”

Pani J. Hrycak – powiedziała, że Komisja Edukacji i Kultury projekt uchwały w działkach 801 i 921 zaopiniowała pozytywnie 6 głosami „za”.

Pani E. Worsztynowicz – powiedziała, że Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Rodziny projekt uchwały w działkach 851,852 i 853 zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – w związku z brakiem uwag i pytań poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Żory na 2018 rok.

Uchwała Nr 570/XLVI/18 w sprawie zmian w budżecie miasta Żory na 2018 rok podjęta została 17 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”.

Wynik głosowania imiennego został wskazany w załączniku do niniejszego protokołu.

AD.5.3.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Panią Grażynę Zdziebło Skarbnika Miasta o omówienie projektu uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej miasta Żory na lata 2018 – 2031.

Pani G. Zdziebło Skarbnik Miasta – powiedziała, że zmiany w wieloletniej prognozie finansowej odzwierciedlają zaproponowane zmiany w budżecie. Dodatkowo zmiany dotyczą zadań jak również finansowania przedsięwzięć, czyli budownictwa mieszkaniowego w gminie Żory. Jest to związane z finansowaniem budowy budynku nr 7 – kwota 9 320 000,00 zł łącznie z rozbiorem na lata 2019 i 2020. Będzie to ulegało zmianie po wynegocjowaniu z bankiem sposobu finansowania tego zdania. Kolejna kwestia

to tzw. odszkodowanie. Miasto jest na etapie negocjacji aneksu do umowy z bankiem DNB. W związku z tym, że Spółka ZTK w obecnej umowie nie ma możliwości podwyższania kapitału do kwoty, która jest zaplanowana. Stąd konieczność zmiany umowy spółki i rejestracji tej zmiany w KRS. Po dokonaniu tej zmiany w KRS zobowiązanie do ewentualnego odszkodowania wygaśnie, wtedy też skorygowana zostanie wieloletnia prognoza finansowa. Inne zadania, które zostały wprowadzone do wpf to:

- Zielona pracownia w Zespole Szkolno- Przedszkolnym nr 6 w Żorach – Okno na świat”
- zadanie to będzie realizowane do marca 2019 roku;
- „Usługa reklamowa w ramach systemu wypożyczania rowerów” – zadanie to będzie realizowane do 2021 roku;

Kolejne zadania dotyczą wykonania projektów do zadań:

- „Kolej przedsiębiorczości – rewitalizacja obiektów i przestrzeni dworca PKP i dawnego Młyna Elektrycznego w Żorach – etap III (Spichlerz Możliwości);
- „Rozbudowa ZSP- 6 w Kleszczowie”.

Następnie wspomniała o zmianach w okresie międzysesyjnym, zmianach dochodów i wydatków bieżących w związku z otrzymanymi dotacjami oraz te wynikające z decyzji Wojewody Śląskiego. Uwzględniono zmniejszenie deficytu oraz poręczenie dla PWiK Żory Sp. z o.o.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii.

Pan P. Huzarewicz – powiedział, że Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie 4 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się”.

Pan J. Miketa – powiedział, że Komisja Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie 5 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się”.

Pan J. Sobik – powiedział, że Komisja Gospodarki Komunalnej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie 6 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”.

Pan A. Kuś - powiedział, że Komisja Sportu, Rekreacji i Młodzieży projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie 7 głosami „za”.

Pan k. Mentlik – powiedział, że po raz kolejny w projekcie uchwały wpf następuje przesunięcie zadania pn. „Renowacja zespołu parkowo - pałacowego w Baranowicach oraz budowa parku rekreacyjno-sportowego”. Na początku kadencji apelował do Radnych, aby podjąć działania i rozpocząć prace związane z remontem i zabezpieczeniem tego obiektu z budżetu miasta. Decyzja została podjęta i jednocześnie miasto starało się pozyskać dofinansowanie na ten cel. Niestety widać, że nie ma szans pozyskać środków zewnętrznych i wiadomo, że w tej kadencji nie uda się tego zadania zrealizować. Następnie zapytał, czy to przesunięcie, które jest zaproponowane w wpf po raz kolejny ma jakikolwiek sens bo patrząc na obiekt miasto w pewnym momencie stanie przed faktem, że uległ on całkowitemu zniszczeniu lub też trzeba będzie go zacząć remontować. Następnie poprosił o przedstawienie szczegółów dotyczących zadania pn. „Usługa reklamowa w ramach systemu wypożyczania rowerów” oraz rozbudowy szkoły w Kleszczowie oraz ZSP nr 5 w Baranowicach bo tego nie ma w wpf.

Pan W. Socha Prezydent Miasta – powiedział, że od lat stosuje się zasadę, że jeżeli jest szansa na uzyskanie dotacji do zadania inwestycyjnego, szczególnie dużego to należy ją wykorzystać. Nie jest jednoznaczne i pewne, że miasto nie otrzyma dotacji

na inwestycje dotycząca Pałacu w Baranowicach. Wszelkie informacje dotyczące tego zadania są przekazywane na bieżąco. Miasto wygrało w Naczelnym Sądzie Administracyjnym sprawę przeciwko Ministerstwu Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Wniosek miasta został źle oceniony, co potwierdził wyrok Sądu. Mając taką ilość punktów, jaka zgodnie z wyrokiem Sądu powinna przypadać miastu - Żory powinny być otrzymać dotację. Ministerstwo twierdzi, że środki finansowe zostały rozdane i nie ma, czego przyznać. Należy jednak być cierpliwym, ponieważ jest etap realizacji inwestycji i zdarza się, że środki wracają, a miasto jest w kolejce oczekujących. Póki ciągle jest szansa na dotację to powinno się ją wykorzystać. Proponowane przesunięcia nie wiążą się z rezygnacją z zadania. Nie ma decyzji o dotacji stąd przesunięcie w czasie. Należy pamiętać, że mowa o 20 mln zł. Gdyby miały one zostać wydatkowane z budżetu miasta to na pewno wiele inwestycji nie zostałyby wykonanych. Nie jest to, zatem odłożenie sprawy na bliżej nieokreśloną przyszłość tylko przesunięcie spowodowane okolicznościami.

Odnosząc się do pytania o szkołę w Kleszczowie powiedział, że zrobiono koncepcję jej rozbudowy. Udało się osiągnąć porozumienie z sąsiadami. Kolejny etap to przeprowadzenie postępowania na wyłonienie projektanta tej rozbudowy. Z początkiem przyszłego roku projekt powinien być gotowy. Trudno powiedzieć, czy rozbudowę uda się rozpocząć w przyszłym roku, ponieważ najpierw trzeba skonstruować budżet. Dodał, że ma nadzieję, iż uda się rozpocząć tą rozbudowę w przyszłym roku. Jeśli chodzi o szkołę w Baranowicach to kończy się termin opracowania dokumentacji.

Pani K. Belka Kierownik Referatu Inwestycji – powiedziała, że wpłynął wniosek projektanta o przesunięcie terminu na listopad.

Pan W. Socha Prezydent Miasta – powiedział, że z tego wynika, iż w tym roku zadanie to nie zostanie rozpoczęte i trzeba będzie przesunąć środki na przyszły rok. Co do zadania „Usługa reklamowa w ramach systemu wypożyczania rowerów” powiedział, że w pierwszych dniach września w mieście ruszy wypożyczalnia rowerów miejskich. Będzie ona funkcjonowała tak, że na własny rachunek niejako będzie to prowadziła firma, a miasto pokrywa część środków zorganizowania tego przedsięwzięcia w formie reklam umieszczonych na rowerach. Jest to powtórzenie mechanizmu, który zrobił Rybnik.

Pan K. Mentlik – zapytał, czy wypożyczenie rowerów jest płatne?

Pani A. Ujma Pełnomocnik Prezydenta – powiedziała, że od początku roku miasto próbowało podjąć negocjacje z monopolistą na tym rynku. Firma ciągle przesuwała w czasie to działanie. Miasto znalazło alternatywę na rynku. Rowery są własnością firmy. Miasto proponuje zamieszczenie reklamy 4 produktów: Twin Peaks, Karuzela Żorzanka, Aquarion oraz Muzeum Ognia. Koszt w skali 4 lat to 157 000,00 zł. Rowery będą zlokalizowane na 4 parkingach miejskich. Będzie ich 80. Wypożyczanie ich będzie odbywało się za pomocą aplikacji. Na parkingach będą znajdowały się stojaki na te rowery. Rower uruchomić będzie można za pomocą aplikacji i kodu. Opłata dzienna nie będzie wyższa niż 9 zł, ponieważ po 3 godzinie system przestaje naliczać opłatę. Na ten czas wyznaczono 10 lokalizacji, ale jednak system będzie dostosowywany do potrzeb rowerzystów. Idealnym rozwiązaniem byłoby rozwinięcie go na wszystkie dzielnice. W nocy firma będzie zbierała z terenu rowery porzucone czy te, które nie zostały dostarczone we właściwe miejsce. Gdyby się okazało, że rower jest zniszczony to firma go naprawia albo dostarcza nowy.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – w związku z brakiem uwag i pytań poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej miasta Żory na lata 2018 – 2031.

Uchwała Nr 571/XLVI/18 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej miasta Żory na lata 2018 – 2031 podjęta została 14 głosami „za”, przy 6 głosach „wstrzymujących się”. Wynik głosowania imiennego został wskazany w załączniku do niniejszego protokołu.

AD.5.4.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Panią Annę Buchtę Naczelnika Wydziału Inżynierii Środowiska o omówienie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na zadanie: „Modernizacja źródeł ciepła w ramach Programu ograniczenia niskiej emisji dla miasta Żory na lata 2018-2021 (I etap – 2018r.)”

Pani A. Buchta Naczelnik Wydziału Inżynierii Środowiska – powiedziała, że jest to projekt uchwały dotyczący zaciągnięcia pożyczki na kolejny wniosek złożony w WFOŚiGW o dofinansowanie do modernizacji źródeł ciepła. Jest to wniosek wynikający z II Programu Ograniczenia Niskiej Emisji, który został uchwalony przez Radę Miasta w czerwcu. Wzorem poprzednich lat uchwała dotyczy zaciągnięcia pożyczki na całe zadanie. Dodała, że miasto liczy na pozyskanie w tym zakresie dotacji. Uchwała jest niezbędna do tego, aby zawrzeć umowę z WFOŚiGW.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii.

Pan P. Huzarewicz – powiedział, że Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie 7 głosami „za”.

Pan J. Miketa – powiedział, że Komisja Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie 8 głosami „za”.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – w związku z brakiem dalszych uwag i pytań poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na zadanie: „Modernizacja źródeł ciepła w ramach Programu ograniczenia niskiej emisji dla miasta Żory na lata 2018-2021 (I etap – 2018r.)”.

Uchwała Nr 572/XLVI/18 w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na zadanie: „Modernizacja źródeł ciepła w ramach Programu ograniczenia niskiej emisji dla miasta Żory na lata 2018-2021 (I etap – 2018r.)” podjęta została jednogłośnie 18 głosami „za”.

Wynik głosowania imiennego został wskazany w załączniku do niniejszego protokołu.

AD.5.5.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Panią Annę Buchtę Naczelnika Wydziału Inżynierii Środowiska o omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Miasta Żory Nr 556/XLIV/18 z dnia 21.06.2018r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na zadanie: „Modernizacja źródeł ciepła w ramach Programu ograniczenia niskiej emisji w budynkach mieszkalnych na terenie miasta Żory na lata 2016-2018 (III etap – 2018r.)”.

Pani A. Buchta – powiedziała, że projekt ten dotyczy uporządkowania spraw związanych z pierwszym wnioskiem, który miasto złożyło do WFOŚiGW. Zostały podpisane umowy zarówno pożyczki jak i dotacji. Ten projekt uchwały doprecyzowuje ostateczną wysokość pożyczki, jaka została przez WFOŚiGW udzielona. Jest to kwota 442 000,00 zł natomiast

kwota 194 000,00 zł została gminie przyznana jako dotacja na zadanie związane z modernizacją źródeł ciepła.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii.

Pan P. Huzarewicz – powiedział, że Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie 7 głosami „za”.

Pan J. Miketa – powiedział, że Komisja Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie 8 głosami „za”.

Pan P. Huzarewicz – powiedział, że program, który został zapoczątkowany w ubiegłej kadencji rozwija się. Są wdrażane kolejne etapy. Zwiększa się ilość wniosków składanych do Programu, a co zatem idzie zwiększa się ilość wymienianych kotłów. Jego zdaniem nadchodzi czas, aby rozważyć modyfikację tego programu pod kątem poziomu dofinansowania dla poszczególnych rodzajów źródeł ciepła, które w ramach tego programu można wymieniać. Dodał, że zgodnie z podjętą przez Sejmik Województwa uchwałą można zainstalować kotły V generacji, ale są to ciągle kotły węglowe. Dodał, że są inne różne rodzaje źródeł ciepła, które są bardziej ekologiczne niż kotły węglowe. Jest to jednak już kwestia kolejnej kadencji Rady Miasta.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – w związku z brakiem uwag i pytań poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Miasta Żory Nr 556/XLIV/18 z dnia 21.06.2018r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na zadanie: „Modernizacja źródeł ciepła w ramach Programu ograniczenia niskiej emisji w budynkach mieszkalnych na terenie miasta Żory na lata 2016-2018 (III etap – 2018r.)”.

Uchwała Nr 573/XLVI/18 w zmiany Uchwały Rady Miasta Żory Nr 556/XLIV/18 z dnia 21.06.2018r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na zadanie: „Modernizacja źródeł ciepła w ramach Programu ograniczenia niskiej emisji w budynkach mieszkalnych na terenie miasta Żory na lata 2016-2018 (III etap – 2018r.)” podjęta została jednogłośnie 18 głosami „za”.

Wynik głosowania imiennego został wskazany w załączniku do niniejszego protokołu.

AD.5.6.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Pana Daniela Wawrzyczka Zastępcę Prezydenta Miasta o omówienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy działki nr 2503/2 zagospodarowanej jako staw rybny „Papierok” z Okręgiem Polskiego Związku Wędkarskiego w Katowicach.

Pan D. Wawrzyczek – powiedział, że art. 34 ust 7 ustawy o gospodarce nieruchomościami mówi o tym, że Rada Miasta może zwolnić z trybu przetargowego, jeżeli chodzi o wydzierżawienie nieruchomości na okres powyżej 3 lat lub na czas nieoznaczony. Polski Związek Wędkarski gospodaruje na stawie Papierok od 1962 roku. W tej chwili dobiega końca umowa 10 letnia i w związku z tym wystąpiono ponownie o przedłużenie umowy na kolejne 10 lat. Jest to organizacja pożytku publicznego.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii.

Pan J. Miketa – powiedział, że Komisja Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie 8 głosami „za”.

Pan P. Huzarewicz – powiedział, że Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie 7 głosami „za”.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – w związku z brakiem uwag i pytań poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy działki nr 2503/2 zagospodarowanej jako staw rybny „Papierok” z Okręgiem Polskiego Związku Wędkarskiego w Katowicach.

Uchwała Nr 574/XLVI/18 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy działki nr 2503/2 zagospodarowanej jako staw rybny „Papierok” z Okręgiem Polskiego Związku Wędkarskiego w Katowicach podjęta została jednogłośnie 18 głosami „za”.

Wynik głosowania imiennego został wskazany w załączniku do niniejszego protokołu.

AD.5.7.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Pana Jacka Świerkockiego Pełnomocnika Prezydenta Miasta o omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 533/XLII/18 Rady Miasta Żory z dnia 19 kwietnia 2018r. w sprawie ustanowienia świadczenia rewalidacyjnego dla dzieci do 36 miesiąca życia z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz określenia zasad jego przyznawania i wysokości.

Pan J. Świerkocki – powiedział, że do uchwały podjętej 19 kwietnia 2018 r. projekt ten wprowadza zmian. Uchwała 533/XLII/18 została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym pod koniec kwietnia. Z początkiem maja weszła w życie. W czerwcu w trybie postępowania nadzorczego w sprawie ewentualnego uchylenia tej uchwały Nadzór Prawny Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego wniósł uwagi. Trwały negocjacje w sprawie zmian i przedstawiony projekt uchwały zamyka ten proces. Najważniejsze zmiany dotyczą tego, że wnioskodawcy, czyli rodziny dzieci z głębokimi niepełno sprawnościami do 36. miesiąca życia powinny być zamieszkałe w Żorach. Kolejna zmiana dotyczy tego, że wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Żory, a nie Dyrektorowi MOPS. Ponadto świadczenie zostaje ustanowione w wysokości 500 zł przed osiągnięciem przez dziecko 36 miesiąca życia. Kolejna ważna zmiana to fakt, że świadczenie to nie podlega dokumentowaniu przez wnioskodawców, czyli mieszkańcy są całkowicie zwolnieni z dokumentowania wydatków. Projekt został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatową Radę ds. Osób Niepełnosprawnych.

Pan P. Huzarewicz – powiedział, że Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie 6 głosami „za”.

Pani B. Fiedor – powiedziała, że Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Rodziny projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie 4 głosami „za”.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – w związku z brakiem uwag i pytań poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 533/XLII/18 Rady Miasta Żory z dnia 19 kwietnia 2018r. w sprawie ustanowienia świadczenia rewalidacyjnego dla dzieci do 36 miesiąca życia z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz określenia zasad jego przyznawania i wysokości.

Uchwała Nr 575/XLVI/18 w sprawie zmiany uchwały nr 533/XLII/18 Rady Miasta Żory z dnia 19 kwietnia 2018r. w sprawie ustanowienia świadczenia rewalidacyjnego dla dzieci do 36 miesiąca życia z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz określenia zasad jego przyznawania i wysokości podjęta została jednogłośnie 17 głosami „za”.

Wynik głosowania imiennego został wskazany w załączniku do niniejszego protokołu.

AD.5.8.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Panią Weronikę Cębrzynę Dyr. Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej o omówienie projektu uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych oraz wysokości środków przekazanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację tych zadań w 2018r.

Pani W. Cębrzyzna – powiedziała, że po raz drugi w tym roku przedkładany jest taki projekt uchwały. Dodała, że miasto otrzymało informację z Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych, iż wyliczono nową kwotę przeznaczoną na dofinansowanie kosztów pobytu jednego uczestnika Warsztatów Terapii Zajęciowej do kwoty 16.596,00 zł co spowodowało, że miasto otrzymało dodatkowe środki w wysokości 51.001,00 zł. To zwiększa plan z 1 mln. 359.660,00 zł do 1.410.660,00 zł. Środki przeznaczone zostały na likwidację barier architektonicznych i technicznych. Następnie poprosiła o przyjęcie niniejszego projektu uchwały.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii.

Pani B. Fiedor – powiedziała, że Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Rodziny projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie 4 głosami „za”.

Pan P. Huzarewicz – powiedział, że obecnie omawiane są projekty uchwał, które dotyczą środowiska osób niepełnosprawnych. Przyjęta przed chwilą uchwała dotyczyła świadczenia rewalidacyjnego, która powstała z inicjatywy Radnych PiS, a następnie zgłoszona została przez Komisję Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i przyjęta w tej chwili do realizacji przez Radę Miasta. Po zmianach jakie dokonano w dniu dzisiejszym wszelkie wątpliwości prawne pewnych zapisów zostały usunięte w porozumieniu z Nadzorem Prawnym Wojewody Śląskiego. Uchwała od kwietnia obowiązuje i jest realizowana. 9 osób niepełnosprawnych otrzymało już takie wsparcie. Z tego co Mu wiadomo kolejne wnioski w tym zakresie są składane i będą sukcesywnie rozpatrywane. Dodał, że w niniejszym projekcie uchwały zwiększa się środki na funkcjonowanie Warsztatów Terapii Zajęciowej jednak chciałby przy tej okazji zapytać, jak przebiega realizacja pozostałych zadań w ramach PFRON?

Pani W. Cębrzyzna – powiedziała, że realizacja zadań przebiega zgodnie z planem, aczkolwiek być może realizacja przedostatniego punktu dotyczącego likwidacji barier architektonicznych i technicznych może być niezrealizowana w całości. Wówczas odpowiednio wcześniej zostaną przygotowane zmiany w tym zakresie i przedstawione Radzie Miasta

z przeznaczeniem tych środków na inne zadanie. Wyjaśniła, że są to sprawy związane z realizacją umów pomiędzy zainteresowanymi osobami, a firmami, które wykonują podjazdy, czy też instalują windy dla osób niepełnosprawnych. Zwróciła uwagę, że wszystko to musi się odbywać zgodnie ze sztuką techniczną, certyfikatami. Takich inwestycji jest mało, ponieważ są bardzo drogie. Oscylują w granicach od 50 tys. zł wzwyż za wykonanie podjazdu, czy montaż windy. Oprócz środków z miasta inwestor musi posiadać swoje środki i tu mogą pojawić się pewne problemy szczególnie jeśli chodzi o osobę, która mieszka we wspólnocie mieszkaniowej. Są to małe zasoby i dofinansowanie w takich wysokościach jak np. w spółdzielniach mieszkaniowych jest mało prawdopodobne. Dodała, że jeśli nastąpi zagrożenie realizacji tego zadania nie będzie długo czekać na wprowadzenie zmian, aby przesunąć środki na realizację innego zadania. Następnie poprosiła o przyjęcie uchwały w przedłożonym kształcie.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta - w związku z brakiem dalszych uwag i pytań poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych oraz wysokości środków przekazanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację tych zadań w 2018r.

Uchwała Nr 576/XLVI/18 w sprawie: określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych oraz wysokości środków przekazanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację tych zadań w 2018r. podjęta została jednogłośnie 18 głosami „za”.

Wynik głosowania imiennego został wskazany w załączniku do niniejszego protokołu.

AD.5.9.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Pana Dominika Krusberskiego pracownika Wydziału Edukacji o przedstawienie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych.

Pan D. Krusberski – powiedział, że każdy podmiot, który chce prowadzić żłobek lub klub dziecięcy musi uzyskać oficjalny wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzonych przez Prezydenta Miasta Żory. Wpis taki podlega opłacie. Dotychczas ustawodawca nie narzucał widełek finansowych za ten wpis i w uchwale Rady Miasta z 2011 roku opłata za wpis stanowiła wysokość 50% minimalnego wynagrodzenia za pracę i oscylowała w granicy 1000 zł w zależności jak to minimalne wynagrodzenie za pracę się kształtowało. Ze względu na to, iż w tym roku wzrosło minimalne wynagrodzenie za pracę do kwoty 2.100 zł brutto, ta opłata przekroczyłaby kwotę 1000 zł natomiast w nowej ustawie ustawodawca narzucił, iż opłata za wpis nie może być większa niż 1000 zł. W związku z tym taką wysokość zaproponowano w przedkładanym projekcie uchwały. Dodał, że projekt uchwały poddany został konsultacjom społecznym. W konsultacjach udział wzięło Stowarzyszenie zwykłe Grupa Działamy, które zaproponowało opłatę na poziomie 1 zł. Propozycję stowarzyszenia uznano za bezzasadną.

Stowarzyszenie argumentowało to tym, że opłata w wysokości 1000 zł stanowi barierę finansową dla podmiotu, który chciałby prowadzić w Żorach taką placówkę. Zwrócił uwagę, że od roku 2015 miasto dotuje miejsca opieki zarówno w żłobkach jak i klubach dziecięcych. Dotacje dla tych placówek są w takiej samej wysokości. Na dzień dzisiejszy miasto miesięcznie dotuje miejsca opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w sumarycznej wysokości ok. 50 000 zł. Pomoc miasta w tym zakresie jest bardzo duża. Dodał, że porównując

wysokość dotacji z wysokościami dotacji miast ościennych kształtuje się to tak: w Jastrzębiu – Zdroju opłata za wpis wynosi 400 zł, a dotacja na dziecko w żłobku już tylko 200 zł, w klubie dziecięcym tylko 100 zł. W Pszczynie opłata za wpis wynosi 390 zł, a wysokość dotacji na dziecko w żłobku tylko 150 zł i w klubie dziecięcym 100 zł. W Katowicach gdzie opłata również wynosi 1000 zł dotowane są tylko dzieci w żłobkach i jest to dotacja w wysokości 400 zł. W Rybniku ta opłata również wynosi 1000 zł, z kolei dotacja jest tylko na dziecko w żłobku i wynosi 620 zł. Następnie poprosił o przyjęcie uchwały w przedłożonym kształcie.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii.

Pan P. Huzarewicz – powiedział, że Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie 6 głosami „za”.

Pani J. Hrycak – powiedziała, że Komisja Edukacji i Kultury projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie 6 głosami „za”.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta - w związku z brakiem uwag i pytań poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych.

Uchwała Nr 577/XLVI/18 w sprawie ustalenia wysokości opłat za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych podjęta została jednogłośnie 18 głosami „za”.

Wynik głosowania imiennego został wskazany w załączniku do niniejszego protokołu.

AD.5.10.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Pana Dominika Krusberskiego pracownika Wydziału Edukacji o omówienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumień z innymi powiatami i gminami w sprawie organizowania, prowadzenia i finansowania nauki religii innych kościołów i związków wyznaniowych.

Pan D. Krusberski – powiedział, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach i szkołach, na terenie miasta działają ww. punkty, które dotyczą kościołów: Ewangelicko-Augsburskiego, Wolnych Chrześcijan i Adwentystów Dnia Siódmego. Do tych punktów uczęszczają nie tylko dzieci z terenu miasta Żory ale i spoza Żor. Funkcjonowanie tych punktów jest zapewnione w ramach subwencji, jednak aby można było odzyskać środki za uczniów niebędących mieszkańcami miasta Żory konieczne jest zawarcie porozumień. W projekcie uchwały wymienione są gminy, z którymi w tym roku szkolnym te porozumienia będą zawierane.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii.

Pani J. Hrycak – powiedziała, że Komisja Edukacji i Kultury projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie 6 głosami „za”.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta - w związku z brakiem uwag i pytań poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumień

z innymi powiatami i gminami w sprawie organizowania, prowadzenia i finansowania nauki religii innych kościołów i związków wyznaniowych.

Uchwała Nr 578/XLVI/18 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumień z innymi powiatami i gminami w sprawie organizowania, prowadzenia i finansowania nauki religii innych kościołów i związków wyznaniowych podjęta została jednogłośnie 18 głosami „za”.

Wynik głosowania imiennego został wskazany w załączniku do niniejszego protokołu.

AD.5.11.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Pana Dominika Krusberskiego o omówienie projektu uchwały w sprawie zawarcia porozumień z Miastami: Gliwice, Katowice, Częstochowa, Zielona Góra, Rybnik, oraz powiatami: wodzisławskim, kluczborskim, olkuskim, oleskim i prudnickim w sprawie prowadzenia zadania Miasta Żory jakim jest kształcenie uczniów klas wielozawodowych Branżowej Szkoły I Stopnia Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Żorach, w zakresie teoretycznych przedmiotów zawodowych.

Pan D. Krusberski – powiedział, że na zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 7 lutego 2012 r. oraz Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 28 marca 2017 r. w sprawie ramowych planów nauczania w szkołach publicznych ustala się ramowe plany nauczania w Zasadniczych Szkołach Zawodowych oraz Branżowych Szkołach I Stopnia, określając zestaw obowiązkowych przedmiotów zawodowych teoretycznych, ustalony w programach nauczania dla zawodów ujętych w klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego. W klasach wielozawodowych uczniowie kształcą się często w rzadkich zawodach (garbarz, jubiler, tapicer), kiedy to w danym zawodzie uczy się kilkoro uczniów. W związku z powyższym w celu zapewnienia prawidłowości procesu kształcenia zawodowego koniecznym jest zawarcie Porozumień pomiędzy Miastem Żory, a miastami i powiatami, w których takie kształcenie jest organizowane. Koszty takiego rozwiązania są dużo niższe niż koszty zatrudnienia nauczyciela dla kilku uczniów dla danego zawodu, bo wahają się w kwocie od 340 zł do 600 zł za ucznia za dany kurs.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii.

Pani J. Hrycak – powiedziała, że Komisja Edukacji i Kultury projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie 6 głosami „za”.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta - w związku z brakiem uwag i pytań poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumień z Miastami: Gliwice, Katowice, Częstochowa, Zielona Góra, Rybnik, oraz powiatami: wodzisławskim, kluczborskim, olkuskim, oleskim i prudnickim w sprawie prowadzenia zadania Miasta Żory jakim jest kształcenie uczniów klas wielozawodowych Branżowej Szkoły I Stopnia Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Żorach, w zakresie teoretycznych przedmiotów zawodowych.

Uchwała Nr 579/XLVI/18 w sprawie zawarcia porozumień z Miastami: Gliwice, Katowice, Częstochowa, Zielona Góra, Rybnik, oraz powiatami: wodzisławskim, kluczborskim, olkuskim, oleskim i prudnickim w sprawie prowadzenia zadania Miasta Żory jakim

jest kształcenie uczniów klas wielozawodowych Branżowej Szkoły I Stopnia Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Żorach, w zakresie teoretycznych przedmiotów zawodowych podjęta została jednogłośnie 18 głosami „za”.

Wynik głosowania imiennego został wskazany w załączniku do niniejszego protokołu.

AD.5.12.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Panią Elżbietę Gicalę Sekretarza Miasta o omówienie projektu uchwały w sprawie utworzenia w mieście Żory odrębnych obwodów głosowania.

Pani E. Gicala – powiedziała, że zgodnie z przepisami Kodeksu Wyborczego Rada Gminy w drodze uchwały na wniosek wójta tworzy odrębne obwody głosowania w zakładzie leczniczym i domu pomocy społecznej, zakładzie karnym, areszcie śledczym, jeżeli w dniu wyboru będzie w nich przebywało co najmniej 15 wyborców ujętych w rejestrze wyborców danej gminy. Nieutworzenie obwodu jest możliwe wyłącznie w uzasadnionych przypadkach na wniosek osoby kierującej dana jednostką. W związku z powyższym Prezydent Miasta wystąpił do Miejskiego Domu Pomocy Społecznej Szpitala Miejskiego oraz Hospicjum z pismem o utworzenie odrębnego obwodu głosowania. W odpowiedzi otrzymano informację, że obwody zostaną utworzone w Miejskim Domu Pomocy Społecznej i Szpitalu Miejskim. Natomiast Pani Prezes Hospicjum odpowiedziała, że nie jest w stanie przewidzieć, czy 21 października br. będzie przebywać wystarczająca liczba wyborców.

W związku z tym zwróciła się z prośbą, aby nie tworzyć w tej placówce obwodu głosowania, ale aby pomóc, jeśli pacjenci wyrażą takie zainteresowanie w dowozie ich do obwodów głosowania.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta - w związku z brakiem uwag i pytań poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie utworzenia w mieście Żory odrębnych obwodów głosowania.

Uchwała Nr 580/XLVI/18 w sprawie utworzenia w mieście Żory odrębnych obwodów głosowania podjęta została jednogłośnie 18 głosami „za”.

Wynik głosowania imiennego został wskazany w załączniku do niniejszego protokołu.

AD.6.

Pan K. Mentlik – powiedział, że na stronach internetowych Urzędu Miasta znalazła się informacja mówiąca o tym, że Prezydent Miasta wydał decyzję o pozwoleniu na budowę, wykonaniu robót budowlanych, realizacji inwestycji pn. Przebudowa ze zmianą sposobu użytkowania hali magazynowo – demontażowo – przetwórczej wyeksploatowanych urządzeń elektrycznych RTV i AGD na halę magazynowo – demontażowo – przetwórczą wyeksploatowanych urządzeń elektrycznych RTV i AGD oraz przetwarzania opon, odpadów gumowych, odpadów tworzyw sztucznych i innych odpadów kalorycznych oraz budowa dwóch wiat magazynowych i wiaty produkcyjnej. Inwestorem jest firma z Żor. Zapytał, czy nie ma obaw, jeśli chodzi o kwestie właściwej organizacji pracy, właściwego zabezpieczenia przetwarzania tych odpadów, czy że istnieje zagrożenie takiej utylizacji, jaka odbywała się w wielu miejscach w kraju. Dodał, że mieszkańcy boją się, że może to spowodować zagrożenie środowiska - niedaleko znajduje się las. Chciałaby uzyskać

informacje na jakiej podstawie to zezwolenie zostało wydane i czy wszystkie przepisy mówiące o tym jak to przetwórstwo powinno być wykonane zostały zachowane. Mieszkańcy mają obawy, jeśli chodzi o działalność tego zakładu?

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił o udzielenie wyjaśnień Panią A. Buchtę.

Pan A. Buchta – powiedziała, że nie jest w stanie odpowiedzieć na to pytanie, ponieważ chodzi tu o pozwolenie na budowę. Tym zajmuje się Wydział Urbanistyki i Architektury.

Pan K. Mentlik – powiedział, że nie może się z tym zgodzić. Dodał, że bardzo często słysząc o sytuacjach, kiedy tego typu działalność kończy się tym, że ktoś to podpala i następuje zatrucie środowiska uważa więc, że jest to związane z ochroną środowiska. Kontynuując doprecyzował i zapytał, czy ten zakład przetwórczy był kontrolowany w zakresie prawidłowego działania, czy istnieje zagrożenie do środowiska, w przypadku gdyby w jakiś sposób doszło do podpalenia składowanych materiałów, czy są one łatwopalne, czy ich potencjalne podpalenie wpłynęłoby na środowisko w Żorach i okolicznych gminach?

Pani A. Buchta – powiedziała, że precyzując odpowiedź na pytanie pierwsze nie jest w stanie odpowiedzieć, czy te materiały, dokumentacja do pozwolenia na budowę spełniała wymagania ustawowe. Jeśli chodzi o kwestie środowiskowe Firma Kapadora była kontrolowana wielokrotnie zarówno przez miasto Żory jak i Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska ostatnio w ubiegłym roku. Zagrożenie istnieje i tego nie da się ukryć. Jeżeli doszłoby do takiej sytuacji do jakich dochodzi w kraju a nawet na terenie naszego województwa, że ktoś to podpali, to są to odpady gromadzone w znacznej ilości, których pożar niesie jakieś zagrożenie dla środowiska. Nie da się założyć, czy tak się stanie. A raczej zakłada się, że do tego nie dojdzie. Firma prowadzi odzysk w miarę sukcesywnie i ma nadzieję, że do takiej sytuacji nie dojdzie. Nadmienila, że między innymi ze względu na te sytuacje, które się w kraju zdarzają i na wnioski innych organów 05.09.br. zaplanowana jest kontrola w Firmie Kapadora. Miasto jest obecnie na etapie kontroli innej Firmy, która także na tym terenie funkcjonuje i również 05.09.br odbędą się oględziny na jej terenie, a w chwili obecnej miasto otrzymuje od Firmy materiały w odniesieniu do pytań w ramach kontroli, które kierowane są do Zakładu. Odpady magazynowane są zarówno przy hali jak i na terenie samej hali. Spółka na dzień dzisiejszy posiada stosowne zezwolenia. Posiada decyzję Marszałka Województwa na przetwarzanie odpadów, decyzję wydaną przez miasto Żory na zbieranie odpadów na tym terenie. Do tej pory kontrole nie wykazały istotnych naruszeń tych decyzji. Firma działa zgodnie z tymi zezwoleniami. Wiadomym jest, że Firma złożyła wniosek do Urzędu Marszałkowskiego o uzyskanie nowego pozwolenia zintegrowanego na instalację, która ma ulec rozbudowie. Marszałek prowadzi postępowanie, ponieważ jest organem właściwym, a miasto Żory wniosło uwagi do tego postępowania. Wyjaśniła, że między innymi ze względu na to, jakie sygnały do miasta docierają o uciążliwościach i jakie samo obserwuje. Uciążliwości miastu są znane i kontrole ze strony miasta są spowodowane tym, że te uciążliwości są stwierdzone. Uciążliwości związane z odorami są o tyle trudne dla organów ochrony środowiska, że są nienormowane. W związku z czym organ jest w stanie stwierdzić, że jest uciążliwość, natomiast nie ma żadnych norm na podstawie, których takie organy jak Prezydent Miasta, Marszałek czy Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska mogłyby podjąć konkretne działania administracyjne, żeby określić poziom tych substancji w powietrzu w sposób taki, żeby nie były uciążliwe.

Pan W. Socha Prezydent Miasta – powiedział, że tu konkretnie chodzi o to, że na terenie zakładu mają powstać dwie hale namiotowe w celu zmniejszenia uciążliwości. Zwrócił

uwagę, że taka hala nie musi mieć pozwolenia na budowę tylko zgłoszenie, ale jest tam decyzja środowiskowa.

Pani A. Buchta – powiedziała, że Urząd Miasta Rybnika wydał decyzję środowiskową i faktycznie w tej decyzji przewidziana była rozbudowa łącznie z wykonaniem takich namiotów.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – powiedział, że jeżeli spółka faktycznie miałyby się koncentrować na urządzeniach RTV i AGD, to nie byłoby takim problemem. Problemem są odpady kaloryczne i taktyka. Wszyscy wiemy, że do Polski wjeżdża ogromna ilość śmieci „komunalnych” i to jest działalność nielegalna w pewnym zakresie. Wysypiska, które w Polsce płonęły były po części związane z tą działalnością. Ważne jest to, aby pilnować, aby w Żorach nie było tego typu działalności takiej nie do końca legalnej.

Pani M. Celińska – zapytała, do jakiej wysokości sterta śmieci może urosnąć? Według opinii mieszkańców sterta jest coraz wyższa.

Pani A. Buchta – powiedziała, że nie jest to określone. Ustawa o odpadach jeśli chodzi o zakres zbierania odpadów nie normuje ilości. W pozwoleniach, zezwoleniach na zbieranie odpadów nie określa się ilości, które firma może zbierać. Dodała, że jest podpisana i opublikowana nowelizacja ustawy o odpadach, która między innymi te kwestie reguluje. W tym momencie firmy będą zobowiązane do tego, żeby ilość zgromadzonych odpadów nie była większa niż 50% możliwości magazynowych, czy też możliwości przetworzenia na instalacji. Firmy prowadzące gospodarkę odpadami będą miały rok czasu na dostosowanie swoich obecnie posiadanych pozwoleń, zezwoleń do nowych przepisów prawa, a te przepisy wchodzi w życie 5 września.

Pan K. Mentlik – odnosząc się do informacji tabelarycznej dotyczącej realizacji zadań inwestycyjnych pkt. 5 - oświetlenie ulic zwrócił uwagę, że data odbioru jest 02.08.2018 roku zapytał, czy ta inwestycja została zrealizowana?

Pani K. Belka – powiedziała, że jest to dokumentacja projektowa na doświetlenie ulic. Wszystkie pozwolenia na budowę są w przygotowaniu i w najbliższym tygodniu powinno być wszczęte postępowanie.

Pani A. Nowacka – w odniesieniu do informacji o zwiększeniu kwoty, która będzie przeznaczona na budowę placu zabaw przy ul. Bocznej zapytała, czy ten plac ma już wybraną lokalizację?

Pani K. Belka – powiedziała, że plac ma wybraną lokalizację. Tak jak przy ogłoszonym projekcie OSA.

Pani A. Nowacka – powiedziała, że jest to jednak lokalizacja nie wśród drzew tylko na otwartym słońcu. Następnie zapytała, co jest powodem tego i dlaczego nie można wykonać placu w miejscu gdzie jest cień?

Pani K. Belka – powiedziała, że ta lokalizacja była uzgadniana z Zarządem Budynków Miejskich. Dyrektor wyraził opinię, że tylko i wyłącznie w tym miejscu plac może być zlokalizowany. W innych miejscach miasto wchodziłoby w tereny, które są własnością wspólnot mieszkaniowych, a więc w teren, w który miasto nie może inwestować.

Pan A. Nowacka – powiedziała, że jest to o tyle dziwne, że jest kilka drzew gdzie jest cień, gdzie można byłoby ten plac ulokować. Tą lokalizację wybrano również z przedstawicielem ZBM na wizji lokalnej. Podkreśliła, że przedstawiciel ZBM miał mapy więc widział co wskazuje. Teraz okazuje się, że lokalizacja placu nie jest przewidziana w cieniu tylko w miejscu pełnym słońca. Pytanie, czy dzieci muszą przebywać w pełnym słońcu na tym placu zabaw. Upały ostatnimi latami są uciążliwe i albo mocno ograniczy się czas, w którym mogą tam przebywać, albo będzie to szkodliwe dla zdrowia. Dodała, że jest zdziwiona tym, że nie można utrzymać lokalizacji wybranej wspólnie z przedstawicielem ZBM.

Pani K. Belka – powiedziała, że nie zna kwestii o której Radna mówi, natomiast zaproponowała spotkanie z Dyrektorem ZBM, aby to ustalić.

Pani A. Nowacka – zapytała, na jakim etapie jest to zadanie i czy dopiero ruszy?

Pani KK. Belka – powiedziała, że dopiero ruszy. Dodała, że niezbędne jest zabezpieczenie środków. Wyjaśniła, że ze względu na to, iż miasto w tym roku poczyniło zakupy na wartość 30 tysięcy euro ten plac zabaw będzie musiał być objęty procedurą przetargową. Przygotowanie materiału też chwilę potrwa.

Pani A. Nowacka – zapytała, czy będzie to wiosna, czy raczej ten rok?

Pani K. Belka – powiedziała, że jeszcze ten rok.

AD.7.

Pan W. Łukasiewicz – powiedział, że prosi o udzielenie wyjaśnień w sprawie, czy są podjęte działania dotyczące pozyskania funduszy na remont i modernizację Ośrodka Sportowego w Żorach - Roju w ramach Projektu Rewitalizacji rejonu po byłej Kopalni Żory. Interpelacja została podpisana również przez Radnego K. Dajkę.

AD.8.

Pan K. Mentlik - zapytał o dowóz dzieci z kolonii Szoszowy o którym mowa była już w ubiegłym roku, który teoretycznie miał być rozwiązany w tym roku. Dodał, iż wie, że są pewne problemy. Następnie zapytał, na jakim etapie są kwestie dowozu uczniów do szkoły?

Pan W. Socha Prezydent Miasta – powiedział, że nie udało się wyłonić przewoźnika na dowóz dzieci z kolonii Szoszowy do szkoły w Baranowicach w ramach przeprowadzonego postępowania. Nie ma chętnego, który chciałby taką usługę wykonywać. Jest to za krótka nieopłacalna trasa. Podjęto drugą próbę, żeby przedłużyć linię Bezpłatnej Komunikacji Miejskiej by móc dowozić dzieci z okolicy ul. Turkusowej. Niestety nie da się tego zrobić. Wyjaśnił, że nie da się tego zrobić, ponieważ priorytetem jest dowożenie na godz. 8.00 dzieci z Baranowic do szkół w centrum miasta. Ten sam autobus nie jest w stanie przywieść dzieci do Baranowic na 8.00 i jeszcze do centrum miasta. Dzieci byłyby o 7.12 w szkole.

Pan K. Mentlik – powiedział, iż rozumie, że mowa jest o próbie przedłużenia linii na ul. Turkusową.

Pan W. Socha Prezydent Miasta – potwierdził. Powiedział, że żeby dowieść dzieci na 8.00 do szkoły w Baranowicach trzeba byłoby uruchomić inny autobus, ale nie ma teraz takiej możliwości. Dodał, że trzeba byłoby to przemyśleć, ponieważ nie jest wykluczone, że trzeba będzie drugi autobus na tą linię puścić. Na razie miasto kontynuuje to, co było, czyli dopłaca do przewozu przez rodzinę.

Pan K. Mentlik – zapytał, jak czasowo wygląda w planach budowa kanalizacji i nawierzchni ul. Turkusowej oraz dojazd Bezpłatnej Komunikacji Miejskiej do Szosów, czy dalej ul. Dworską?

Pan W. Socha Prezydent Miasta – powiedział, że jeszcze jesienią tego roku ma ruszyć budowa kanalizacji ul. Turkusowej. Po wybudowaniu kanalizacji miasto przystąpi do budowy nawierzchni tej ulicy. Jeżeli chodzi o przedłużenie ul. Dworskiej i remont ul. Szosowskiej tam jest postępowanie ZRID – owskie i prawdopodobnie decyzję ZRID – owsą o wywłaszczeniu miasto uzyska w tym roku. Teoretycznie od przyszłego roku będzie można kontynuować budowę ul. Dworskiej.

Pan A. Lis – zwrócił uwagę na bardzo ostry zakręt, a w związku z tym częste kolizje w rejonie nowo powstałego kościoła na os. Powstańców Śl. Dodał, że należałoby coś z tym zrobić, może zeskosować i załagodzić zakręt.

Pan K. Dajka – w kwestii Bezpłatnej Komunikacji Miejskiej poprosił, aby przed rozpoczęciem roku szkolnego zostały przeprowadzone kontrole we wszystkich autobusach, które będą dowozić dzieci do szkół. Wyjaśnił, że dochodzą do Niego niepokojące informacje na temat stanu technicznego taboru. Dodał, że warto to sprawdzić skoro sami kierowcy o tym mówią. Jest to na tyle poważny sygnał, że należy położyć większy nacisk na kwestię bezpiecznego dowiezienia dzieci do szkół. Następnie odniósł się do odpowiedzi na interpelację dotyczącą kwestii parkowania samochodów nauczycieli w Dzielnicy Rogoźna. Doszło do sytuacji, w której zostały zdemontowane słupki uchylne według Niego w sposób karygodny. Dodał, że po Jego interwencji dolne elementy słupka uchylnego zostały zamontowane z powrotem. Słupki uchylne zamontowane zostały po to, aby korzystać z tego, że są uchylne. Jeśli chodzi o kwestie związane z wjazdem samochodów osobowych, a o takie chodzi to prześwit po zdemontowaniu jednego słupka to 2.25 cm więc jeśli jeden byłby zdemontowany nic wielkiego by się nie stało, a ruch byłby płynny i bezpieczny dla uczestników placów zabaw, czy tętni. Wyjaśnił, że chodzi o to, aby wyeliminować możliwość bardzo szybkiego przejazdu. Sądzi, że wszystkim zależy na tym, aby to miejsce, które jest miejscem szczególnym dla mieszkańców dzielnicy było ciche i spokojne, aby z tego można było skorzystać. Następnie w imieniu Rady Dzielnicy Rogoźna i organizatorów zaprosił wszystkich na sobotnie dożynki w Dzielnicy Rogoźna.

Pan A. Kuś – zaprosił na dożynki, które odbędą się w sobotę od godz. 17.00 w Dzielnicy Kleszczów.

Pan K. Owczarek - zapytał, czy można byłoby rozważyć i zweryfikować zamontowanie lustra w okolicy ul. Centralnej i ul. Sądowej, które umożliwiłoby łatwiejsze włączanie się do ruchu. Jeżeli zaparkowane są samochody przy ul. Sądowej przy placówkach usługowo – handlowych to wyjazd od strony miasta do Castoramy czy Sądu jest dość mocno utrudniony, ponieważ nie widać, czy z lewej strony ktoś nadjeżdża. W związku z tym poprosił o sprawdzenie, czy jest taka możliwość i o rozważenie takiego rozwiązania.

Pani A. Ujma Doradca PM – zaprosiła wszystkich na Festiwal SARI. Dodała, że w sobotę o godz. 17.00 wręczane będą nagrody kulturalne i sportowe. Przypomniała, że Radni również

mogli zgłaszać swoje kandydatury. Szczególnie zaprosiła Radnych P. Huzarewicza i W. Maroszka, którzy takie wnioski złożyli.

Pan W. Kałuża – w kontekście wypowiedzi Radnego K. Dajki w kwestii kontroli BKM powiedział, że dochodzą Go słuchy, że istnieje ryzyko, iż 3 września br. miasto nie obsłuży ruchu – zarówno dojazdu do szkół jak i do pracy.

Pan W. Socha Prezydent Miasta – powiedział, że po doświadczeniach ubiegłorocznych, kiedy po zakończeniu wakacji od 1 września trzeba było zwiększyć ilość autobusów i ilość kierowców w tym roku miasto przygotowuje się na to. Szykowane są rezerwy, które uruchomione będą w przypadku, kiedy firma będzie miała kłopoty.

Pani A. Nowacka - zaprosiła wszystkich obecnych na obchody 85 – lecia Hufca. Nadmieniła, że w miesiącu sierpniu odbył się duży zlot ZHP w Gdańsku, w którym uczestniczyło ponad 15 tysięcy osób z całej Polski, a które miały możliwość uczestniczenia w wielu inspirujących zajęciach. Następnie podziękowała Prezydentowi Miasta za udzielone wsparcie organizacyjno – logistyczne przy tym dużym wydarzeniu. Przekazała wszystkim obecnych zaproszenie ZHP na obchody, które rozpoczynają się 7 września o godz. 18.00 wystawą w Muzeum Miejskim, a kończą 23 września dużym zlotem na Śmieszku i koncertem zespołu Dom O Zielonych Progach.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – przypomniał radnym o składaniu oświadczeń majątkowych na dzień 16 września br., czyli na dwa miesiące przed zakończeniem kadencji, która rozpoczęła się 16 listopada 2014 roku.

AD.9.

Wobec wyczerpania porządku obrad Pan Piotr Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta zamknął XLVI sesję Rady Miasta dziękując wszystkim za przybycie.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono.

Protokół sporządziła:
Ksenia Szmit
Beata Modlińska

PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA


Piotr Kosztyła